
 
 
 
ที่  มส ๐๐๓๒.๓/ ๑๒๒๕                                           โรงพยาบาลสบเมย ต.แมสวด  
                 อ.สบเมย  จ.แมฮองสอน  ๕๘๑๑๐ 
 
                                                                                                                                    ๖  มิถุนายน   ๒๕๖๖ 
 
 

เรื่อง  ประชาสัมพันธชองทางการรับเรื่องรองเรียน 
 

เรียน  หัวหนาสวนราชการทุกสวน 

   ดวยโรงพยาบาลสบเมย จังหวัดแมฮองสอน ไดจัดทำระบบการรับเรื่องรองเรียนและกำหนด
ชองทางการรับเรื่องรองเรียน เพื่อรับฟงขอรองเรียนของหนวยงาน อาทิเชน การรองเรียนการปฏิบัติงานหรือ
การใหบริการของเจาหนาที่ , การรองเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ รวมทั้งการปฏิบัติหรือละเวนการ
ปฏิบัติหนาที่โดยมิชอบของเจาหนาที่ โดยมีการเผยแพรประชาสัมพันธชองทางการรับเรื ่องรองเรียน ดังนี้          
   ๑. เว็ปไซตของโรงพยาบาลสบเมย  http://sobmoei.go.th/smh/ 

           ๒. ติดตอดวยตนเองที่ศูนยรับเรื่องรองเรียน  

                             ๒.๑ เรื่องรองเรียนการปฏิบัติงานหรือการใหบริการเจาหนาที่ และการรองเรียน

ทุจริตประพฤติมิชอบ ติดตอไดที่ กลุมงานบริหารทั่วไป  

                             ๒.๒ เรื่องรองเรียนเกี่ยวกับการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจาหนาที่ 

๓. ทางไปรษณีย โรงพยาบาลสบเมย ตำบลแมคะตวน อำเภอสบเมย จังหวัด 

แมฮองสอน  ๕๘๑๑๐ 

๔. โทรศัพท ๐๕๓-๖๑๘๐๘๐ โทรสาร ๐๕๓-๖๑๘๐๙๙  

                    จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และโปรดประชาสัมพันธใหทราบทั่วกัน จะเปนพระคุณยิ่ง 

 
    

                                                              ขอแสดงความนับถือ 
 
 

                   (นายแพทยพิทยา หลาวงค) 

                  ผูอำนวยการโรงพยาบาลสบเมย 
 

http://sobmoei.go.th/smh/


 
 

 คำสั่งโรงพยาบาลสบเมย 
 ที่   ๑๔  /  ๒๕๖๖ 

เรื่อง  จัดตั้งศูนยรับเรื่องรองเรียนและเจราจาไกลเกลี่ย 
---------------------------------------------------------- 

เพื่อใหการบริหารจัดการเรื่องรองเรียนและเจรจาไกลเกลี่ยของโรงพยาบาลสบเมย เปนไปอยางมีระบบ 

ตอบสนองตอการจัดการกับปญหาของผูรองเรียนไดอยางมีประสิทธิภาพ ครอบคลุมทุกประเด็น และถูกตอง ครบถวน 

ทันเวลา 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 

๒๕๓๕ และฉบับแกไขเพ่ิมเติม โรงพยาบาลสบเมย จึงมีคำสั่งจัดตั้งศูนยรับเรื่องรองเรียนรองทุกข ดังนี้ 

๑. กลุมงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลสบเมย รับเรื่องรองเรียนทั่วไป หรือกรณีที่มีรองเรียนเรื่องการ

ปฏิบัติงานและการใหบริการของเจาหนาที่ภายในหนวยงาน และ เรื่องรองเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

 ๑.๑ ทางโทรศัพท หมายเลข ๐๕๓-๖๑๘๐๘๐ ตอ ๒๐๒  

 ๑.๒ ทางไปรษณีย โดยจาหนาซองถึง ผูอำนวยการโรงพยาบาลสบเมย  ตำบลแมสวด อ.สบเมย 

จังหวัดแมฮองสอน ๕๘๑๑๐ 

 ๑.๓ แจงเจาหนาที่ผูรับผิดชอบโดยตรง ที่โรงพยาบาลสบเมย 

๒. กลุมงานประกันสุขภาพ โรงพยาบาลสบเมย รับเรื่องรองเรียนเกี่ยวกับกรณีไดรับความเสียหายจาก

การใหบริการสาธารณสุข 

 ๒.๑ ทางโทรศัพท หมายเลข ๐๕๓-๖๑๘๐๘๐ ตอ ๒๐๙  

 ๒.๒ ทางไปรษณีย โดยจาหนาซองถึง ผูอำนวยการโรงพยาบาลสบเมย  ตำบลแมสวด อ.สบเมย  

จังหวัดแมฮองสอน ๕๘๑๑๐ 

 ๒.๓ แจงเจาหนาที่ผูรับผิดชอบโดยตรง ที่โรงพยาบาลสบเมย   

 

  ทั้งนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

 

 สั่ง ณ วันที่    ๖      มิถุนายน     ๒๕๖๖ 

 

                       (นายแพทยพิทยา    หลาวงค) 

           ผูอำนวยการโรงพยาบาลสบเมย 
 


